
 

 

 
 Stabilizzazione del personale che ha prestato servizio in strutture sanitarie operanti all’interno di presidi 
ospedalieri pubblici, nell’ambito di progetti assistenziali finanziati con risorse del bilancio regionale. Immissione 
in ruolo della Dr.ssa Oliva Stefania Coll. Prof. San. – Tecnico di Laboratorio Biomedico.                                                          
pag. 1 di 5 

 
 

                               
 

                                   DELIBERAZIONE DEL 
                               DIRETTORE GENERALE               n° 840/A         del  24.12.2008 

 
 
 
 

OGGETTO : Stabilizzazione del personale che ha prestato servizio in 

strutture sanitarie operanti all’interno di presidi ospedalieri 

pubblici, nell’ambito di progetti assistenziali finanziati con 

risorse del bilancio regionale. Immissione in ruolo della Dr.ssa 

Oliva Stefania Coll. Prof. San. – Tecnico di Laboratorio 

Biomedico. 

  

 
 
PREMESSO che, con delibera Giunta Regione Autonoma della Sardegna 

n° 49/29 del 05/12/2007 e  relativo allegato di cui all’oggetto, è stato 

adottato il Piano per il “ superamento delle posizioni di lavoro precario 

riferite al personale che ha prestato servizio in strutture universitarie 

operanti all’interno di presidi ospedalieri pubblici, nell’ambito di progetti 

assistenziali finanziati con risorse del bilancio regionale”; 

 

VISTA la delibera della Giunta Regione Autonoma della Sardegna n° 

22/31 del 07/06/2007  e relativo allegato, avente ad oggetto: “Piano per il 

superamento del lavoro precario nella Sanità pubblica 2007/2011”, in 

applicazione della Legge n° 293 del 27/12/2006 (Finanziaria Nazionale 

2007) art. 1 comma 565 e del Piano Regionale dei Servizi Sanitari 

2006/2008; 

 

VISTA la Deliberazione della Asl n° 8 di Cagliari, n° 581 del 13/05/2008, 

con cui si è disposta l’approvazione di n° quattro avvisi per la 

presentazione delle istanze di stabilizzazione dei lavoratori di cui ai 



 

 

 
 Stabilizzazione del personale che ha prestato servizio in strutture sanitarie operanti all’interno di presidi 
ospedalieri pubblici, nell’ambito di progetti assistenziali finanziati con risorse del bilancio regionale. Immissione 
in ruolo della Dr.ssa Oliva Stefania Coll. Prof. San. – Tecnico di Laboratorio Biomedico.                                                          
pag. 2 di 5 

progetti 5A e 5B, tra cui quello di Collaboratore Professionale Sanitario – 

Tecnico di Laboratorio Biomedico; 

 

CONSIDERATO  che, in materia di procedure selettive per tecnici di 

laboratorio, si è affermato il principio giurisprudenziale di assorbenza del 

titolo superiore (diploma di laurea in scienze biologiche) rispetto al titolo 

inferiore (laurea, diploma universitario, diploma e/o attestato equipollente 

al diploma universitario di tecnico sanitario di laboratorio biomedico), 

consolidatosi a seguito di diverse sentenze di primo  e di secondo grado 

pronunciatasi sull’argomento (C.d.S  Sez. V Sent. N° 931 del 22/02/2000, 

TAR Toscana Sent. n° 5711/2003, TAR Sicilia, sez. Catania, n° 1063/07); 

 

PRESO ATTO che la Asl n° 8 Cagliari, in qualità di Azienda capofila ha 

provveduto a raccogliere  le istanze  di stabilizzazione in attesa dei 

successivi provvedimenti in merito; 

 

VISTA la Delibera n° 1161 del 22/09/2008 della Asl n° 8 di Cagliari con la 

quale, a seguito delle selezioni, sono stati individuati i lavoratori in 

possesso dei requisiti di accesso al processo di stabilizzazione per 

Collaboratore Professionale Sanitario –Tecnico Sanitario di Laboratorio 

Biomedico , previsti dalle Delibere della Giunta Regionale n° 22/31 del 

07.06.2007, n° 49/29 del 05.12.2007 e n° 581 del 13.05.2008; 

 

VISTA altresì la Delibera Giunta Regionale n° 51/10 del 24.09.2008 

avente ad oggetto :” Stabilizzazione del personale che ha prestato servizio 

in strutture universitarie operanti all’interno di presidi ospedalieri pubblici, 

nell’ambito di progetti assistenziali finanziati con risorse del bilancio 

regionale” in particolare “ di procedere alla stabilizzazione dei lavoratori 

precari appartenente al comparto,…. di dare mandato all’Assessorato 

dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale per la definizione, con 



 

 

 
 Stabilizzazione del personale che ha prestato servizio in strutture sanitarie operanti all’interno di presidi 
ospedalieri pubblici, nell’ambito di progetti assistenziali finanziati con risorse del bilancio regionale. Immissione 
in ruolo della Dr.ssa Oliva Stefania Coll. Prof. San. – Tecnico di Laboratorio Biomedico.                                                          
pag. 3 di 5 

ciascuna Azienda Sanitaria, delle modalità di inserimento in organico del 

personale suddetto”;;  

 

PRESO ATTO  che la Dr.ssa Oliva Stefania, nata a Terralba il 23.06.1966, 

Collaboratore  Professionale Sanitario – Tecnico di Laboratorio Biomedico, 

inserita nell’Allegato E della Deliberazione n° 1161 del 22.09.2008 della 

Asl n° 8 di Cagliari avente ad oggetto “ Delibera Giunta Regione Autonoma 

della Sardegna n° 49/29 del 05/12/2007 e relativo allegato. Accertamento 

del possesso dei requisiti di accesso al processo di stabilizzazione 

Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di Laboratorio 

Biomedico”, risulta essere in possesso dei requisiti generali e specifici 

previsti nella procedura ; 

 

PRESO ATTO che la Dr.ssa Oliva Stefania ha prestato servizio all’interno 

della  Asl n° 4 di Lanusei nell’ambito di uno dei progetti richiamati dalle 

delibere  Giunta Regionale su indicate;  

 

 RITENUTO per quanto suindicato di procedere alla stabilizzazione del 

rapporto di lavoro della Dr.ssa Oliva Stefania e della conseguente 

immissione in ruolo della stessa,  nel profilo di Collaboratore Professionale 

Sanitario – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico; 

  

VISTI i CC.CC.NN.LL del personale del Comparto Sanità; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente 

attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 

dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 

Aziendale; 



 

 

 
 Stabilizzazione del personale che ha prestato servizio in strutture sanitarie operanti all’interno di presidi 
ospedalieri pubblici, nell’ambito di progetti assistenziali finanziati con risorse del bilancio regionale. Immissione 
in ruolo della Dr.ssa Oliva Stefania Coll. Prof. San. – Tecnico di Laboratorio Biomedico.                                                          
pag. 4 di 5 

 
 
 
 
 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Sanitario;  

                                           DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

Di procedere alla stabilizzazione del rapporto di lavoro della Dr.ssa Oliva 

Stefania nata a Terralba il 23.06.1966, la conseguente immissione  in 

ruolo , nel Profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico 

Sanitario di Laboratorio Medico, ai sensi delle delibere di Giunta Regionale 

suindicate , con decorrenza  31.12.2008; 

 

Di stipulare,pertanto,  con la  Dr.ssa Oliva Stefania, contratto individuale 

di lavoro ai sensi   dell’Art. 14 del CCNL 1994/1997 del Personale del 

Comparto Sanità e di attribuire alla stessa il trattamento economico 

previsto dai CCNL di riferimento, 

 

Di incaricare il Servizio Personale degli Adempimenti conseguenti 

all’adozione del presente provvedimento.    

 
 

                                 IL DIRETTORE GENERALE 

                                    Dott. Antonio Onnis 

 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott.Silvio Maggetti 

 
 
 

 

 
 

 



 

 

 
 Stabilizzazione del personale che ha prestato servizio in strutture sanitarie operanti all’interno di presidi 
ospedalieri pubblici, nell’ambito di progetti assistenziali finanziati con risorse del bilancio regionale. Immissione 
in ruolo della Dr.ssa Oliva Stefania Coll. Prof. San. – Tecnico di Laboratorio Biomedico.                                                          
pag. 5 di 5 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________                           

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 


